СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН, ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

« 14 »
 03
 2014 г.

           № 62
с. Могочино

О внесении изменений в Положение

«О земельном налоге»», утвержденное

решением Совета Могочинского

 сельского поселения от 16.03.2011 г. № 117

В соответствии со ст 394 Налогового Кодекса РФ,  на основании заключения Комитета по государственно-правовым вопросам  от 26.02.2014г. №26-201 на Решение Совета Могочинского сельского поселения от 16.03.2011г №117 « Об утверждении положения о земельном налоге», (в редакции решения Совета Могочинского сельского поселения от 29.11.2013  № 52)

СОВЕТ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1.Статью 3 Положения о земельном налоге, утвержденное решением Совета Могочинского сельского поселения от 16.03.2011 г. № 117 изложить в следующей редакции:

«3. НАЛОГОВЫЕ СТАВКИ

3.1. Налоговые ставки устанавливаются в размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

-ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»

2.Обнародовать данное решение в установленном порядке.

3. Данное решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

4.Контроль за данным постановлением возложить на контрольно-правовой комитет.

Глава Могочинского

сельского поселения

А.В.Детлукова